年度股东大会，审议通过了《关于公

司 2017 年下半年日常关联交易确认

及 2018 年日常关联交易预计的议案》

2019 年度

2020 年 4 月 17 日，公司召开了第二

届董事会第七次会议，审议通过了《关

于 2019 年日常关联交易确认及 2020

年日常关联交易预计的议案》

2020 年 5 月 15 日，公司召开 2019 年

年度股东大会，审议通过《关于 2019

年日常关联交易确认及 2020 年日常

关联交易预计的议案》

2020 年度

2021 年 3 月 19 日，公司召开了第二

届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于 2021 年日常关联交易预计的

议案》

2021 年 4 月 12 日，公司召开了 2020

年年度股东大会，审议通过了《关于

2021 年日常关联交易预计的议案》

江苏锦鸡实业股份有限公司  募集说明书

1-1-126

第六节 财务会计信息与管理层分析

本节的财务会计数据反映了本公司最近三年及一期的财务状况、经营业绩与

现金流量；如无特别说明，本节引用的财务数据均引自公司经审计的2018年度、

2019年度和2020年度财务报告及公司2021年第一季度报告。

公司提示投资者关注本募集说明书所附财务报告和审计报告全文，以获取全

部的财务资料。

一、最近三年及一期财务报表审计情况

（一）财务报表审计情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司2018年至2020年度财务报告进

行了审计，并出具了天健审〔2019〕8309号、天健审〔2020〕2168号和天健审〔2021〕

3368号无保留意见审计报告。其中2020年审计报告（天健审〔2021〕3368号）为

带强调事项段的无保留意见审计报告。强调事项内容及影响如下：“我们提醒财

务报表使用者关注，如财务报表附注十三(二)3所述，锦鸡股份公司于2021年3月

19日二届十二次董事会批准报出的财务报表(业经本所审计，并出具了《审计报

告》（天健审〔2021〕998号）)将运输活动支出误列报于销售费用。根据企业会

计准则相关要求，经锦鸡股份公司2021年4月16日二届十三次董事会审议批准，

锦鸡股份公司对上述事项进行了更正，相应调增营业成本16,047,563.23元，调减

销售费用16,047,563.23元。本段内容不影响已发表的审计意见。”

公司2021年第一季度财务报告未经审计。

（二）销售费用错误列报更正对公司盈利指标的影响较小，且带强调事项段的

无保留审计意见不影响发行条件

1、2020 年销售费用错误列报更正前后对公司盈利指标的影响

销售费用错误列报对公司财务数据和主要盈利指标的影响如下：

单位：元

项目 更正前 更正后 变动

营业成本 644,689,491.97 660,737,055.20 16,047,563.23

主营业务成本 643,201,592.15 659,249,155.38 16,047,563.23

销售费用 30,869,731.24 14,822,168.01 -16,047,563.23

江苏锦鸡实业股份有限公司  募集说明书

1-1-127

项目 更正前 更正后 变动

净利润 21,838,607.81 21,838,607.81 -

综合毛利率 14.45% 12.32% -2.13%

主营业务毛利率 14.43% 12.29% -2.14%

销售费用率 4.10% 1.97% -2.13%

2、带强调事项段的无保留审计意见不影响发行条件

根据《管理办法》第九条的规定，上市公司向不特定对象发行股票，应当符

合下列规定：“（四）……，最近三年财务会计报告被出具无保留意见审计报告”。

天健所为发行人2020年财务报告出具的审计报告为带强调事项段的无保留

意见审计报告。根据《中国注册会计师审计准则第1502号——非标准审计报告》

第三条的规定，带强调事项段的无保留意见审计报告属于无保留意见的审计报告。

因此，发行人2020年审计报告属于无保留意见的审计报告。

发行人最近三年财务会计报告已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

并分别出具了编号为天健审〔2019〕8309号、天健审〔2020〕2168号和天健审〔2021〕

3368号的无保留意见《审计报告》，符合《管理办法》第九条的规定，符合发行

条件要求。

以下财务数据若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入

原因造成。

二、最近三年及一期财务报表